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Överförmyndarnämnden 

Överenskommelse om hantering av 
statsbidrag från Migrationsverket som 
betalas ut utan ansökan 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige har fattat beslut om riktlinjer för hantering av riktade 
statsbidrag i Malmö stad (§197, KF 2022-09-01, STK-2021-1351). I samma 
ärende fattade kommunfullmäktige beslut om att avveckla den särskilda 
intäktsramen Statsbidrag flyktingar från och med 2023. Det innebär att intäkterna 
istället ska fördelas till de nämnder som har verksamhet som statsbidragen är 
avsedda att finansiera. Nämnder med sådan verksamhet är arbetsmarknads- 
och socialnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden samt överförmyndarnämnden. Arbetsmarknads- 
och socialnämnden utsågs av kommunfullmäktige till samordningsansvarig.  

Överenskommelsens syfte och parter  
Enligt riktlinjerna för hantering av riktade statsbidrag ska en nämnd med 
samordningsansvar hantera riktade statsbidrag i samverkan med övriga berörda 
nämnder. Riktlinjerna anger också att en skriftlig överenskommelse ska 
upprättas mellan nämnder för att reglera moment såsom värdering och 
fördelning mellan nämnder samt övriga moment som inte är av administrativ 
karaktär.  

Denna överenskommelse gäller mellan arbetsmarknads- och 
socialnämnden och överförmyndarnämnden och reglerar 
ansvarsfördelningen avseende de statsbidrag som anges nedan. Motsvarande 
överenskommelse har upprättats mellan arbetsmarknads- och socialnämnden 
och förskolenämnden, grundskolenämnden, samt gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, som också berörs av de statsbidrag som betalas ut 
av Migrationsverket utan ansökan från kommunen.  

Statsbidrag som omfattas 
Denna överenskommelse reglerar hanteringen av ersättningar enligt 12 § i 
förordning (2017:193) om statlig ersättning för asylsökande m.fl. samt enligt 29c § i 
förordning (2010:1122) om statlig ersättning för insatser för vissa utlänningar, som 
utbetalas av Migrationsverket. Ersättningarna avser kostnader för god man och 
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särskilda kostnader inom socialtjänsten för asylsökande ensamkommande barn 
samt ensamkommande barn som beviljats uppehållstillstånd.  

Fördelning av statsbidrag  
Intäkterna enligt ovan ska fördelas mellan nämnderna i enlighet med gällande 
fördelningsnycklar. Fördelningsnycklarna ska följas upp löpande och vid behov 
revideras. Beslut om fördelningsnycklar fattas av ekonomichef i 
arbetsmarknads- och socialnämnden i samråd med avdelningschef 
ansvarig för överförmyndarenheten. Berörda nämnder ska alltid informeras i 
samband med sådana förändringar.  

I de fall nämnderna inte är överens om fördelning ska ärendet skickas vidare 
till kommunstyrelsen för beslut, i enlighet med kommunfullmäktiges riktlinjer 
för hantering av statsbidrag.  

Fördelningsnycklarna för 2023 är framtagna av arbetsmarknads- och socialnämnden, på 
uppdrag av kommunstyrelsen, och har remissbehandlats i berörda nämnder inför beslut i 
kommunfullmäktige. Från och med 2024 hanteras fördelningsnycklarna enligt denna 
överenskommelse, och revideras vid behov av ekonomichef och avdelningschef.  

Ansvarsfördelning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden är samordningsansvarig för de 
intäkter som betalas ut från Migrationsverket enligt ovan. Det innebär att 
nämnden, genom sin förvaltning, ansvarar för:  

• att värdera intäkterna för innevarande (prognos, likviditetsprognos) och 
kommande år (budget) och informera berörda nämnder  

• att bevaka gällande regelverk och förordningar och informera berörda 
nämnder om större förändringar som påverkar intäkterna  

• att följa upp och säkerställa att Malmö stad löpande erhåller rätt 
ersättning från Migrationsverket  

Beslutade fördelningsnycklar 2023  

 
God man & socialtjänst 
Ensamkommande barn 

Arbetsmarknads- och socialnämnden 50 % 

Överförmyndarnämnden  50 % 

Totalt 100% 
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• att administrera inkommande intäkter och säkerställa att de fördelas ut 
till berörda nämnder i enlighet med beslutade fördelningsnycklar. Det 
administrativa ansvaret omfattar även upprättande av rutiner för den 
praktiska hanteringen och dokumentationen av intäkterna.  

Överförmyndarnämnden ansvarar, genom arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen, för:  

• att budgetera, prognostisera och följa upp intäkterna i förhållande till 
berörd verksamhet  

• att till kommunfullmäktige lyfta eventuella konsekvenser för 
verksamheten av förändringar i statsbidragen genom exempelvis 
uppföljningsrapporter under året eller nämndens budgetskrivelse 

• att påtala eventuella behov av förändringar i administrativa rutiner och 
dokumentation  

Ikraftträdande och förändringar i 
överenskommelse  
Denna överenskommelse gäller från och med 2023 till dess att den upphävs 
eller revideras genom beslut i arbetsmarknads- och socialnämnden och 
överförmyndarnämnden. 

Både arbetsmarknads- och socialnämnden och överförmyndarnämnden har 
rätt att påkalla justeringar i gällande överenskommelse i de fall större 
principiella förändringar skett som påverkar överenskommelsens innehåll eller 
syfte. Frågan ska i sådana fall lyftas till båda berörda nämnder och förändringar 
måste antas enhälligt. I de fall nämnderna inte kan komma överens ska 
nämnderna tillskriva kommunstyrelsen för avgörande.  
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